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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 21. august 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 895 (alm. del) efter ønske fra Susanne Ellersen (DF) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 895: 

 

Vil ministeren oplyse, hvor mange flygtning og indvandre den enkelte kommune 

har vejledt i muligheden for repatriering, og hvor mange flygtninge og indvandre 

der har taget imod tilbuddet? Oplysninger bedes opdelt per kommune 

og for hhv. 2017 og 1 halvår 2018. 

 

Svar: 

 

Kommunerne skal med virkning fra den 1. juli 2018 foretage en systematisk vej-

ledning af udlændinge om mulighederne for repatriering i alle samtaler, der gen-

nemføres som led i integrations- og beskæftigelsesindsatsen. Den nye vejled-

ningspligt betyder, at kommunerne har pligt til at rejse muligheden for repatrie-

ring, og at der fremover i kommunerne vil være øget fokus på repatriering. Kom-

munerne har desuden ansvar for at træffe afgørelse i ansøgninger om repatrie-

ring.  

 

I tilfælde hvor en udlænding efterspørger yderligere vejledning om repatriering 

kan kommunen henvise den pågældende til Dansk Flygtningehjælp, som på vegne 

af ministeriet varetager den konkrete individuelle rådgivning samt den generelle 

informationsindsats efter repatrieringsloven. Dansk Flygtningehjælp har oplyst, at 

der i 2017 og i første halvår 2018 er gennemført individuelle, personlige rådgiv-

ningssamtaler i sager vedr. repatriering for henholdsvis 992 og 567 personer.  

 

For så vidt angår antallet af flygtninge og indvandrere, der har taget imod tilbud-

det om at repatriere, har Dansk Flygtningehjælp oplyst, at der i 2017 er registreret 

339 udrejste med støtte efter repatrieringsloven. I første halvår 2018 er 144 per-

soner registreret hos Dansk Flygtningehjælp som udrejst med støtte efter repatri-

eringsloven. Tallene er baseret på indberetninger fra opholdskommunerne. 
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Af vedlagte bilag 1 fremgår oversigt over personer, der har modtaget individuelle, 

personlige rådgivningssamtaler hos Dansk Flygtningehjælp, fordelt på personer-

nes opholdskommuner.   

 

Af vedlagte bilag 2 fremgår oversigt over personer, der er registreret udrejst med 

støtte efter repatrieringsloven, fordelt på personernes opholdskommuner. Opgø-

relsen i bilag 2 er baseret på indberetninger fra opholdskommunerne.  

 

Med henblik på at understøtte implementeringen af de nye regler om systematisk 

vejledning til samtaler i kommunerne, vil der i efteråret 2018 blive gennemført en 

opkvalificering af kommunale medarbejdere, der arbejder direkte med målgrup-

pen for repatriering. Målet er, at medarbejderne får de nødvendige kompetencer 

til at vejlede systematisk om udlændinges adgang til at repatriere efter repatrie-

ringslovens bestemmelser.   

 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Lars von Spreckelsen-Syberg 

 


